
86/2024

Šri Lanka -  
VEP avantura

150 godina  
Vaillanta

myVAILLANT
app 2.17.

Novo:  
climaVAIR pro - VAIB1



IMPRESSUM

Vaillant plus izdaje:

Vaillant d.o.o.
Heinzelova 60, HR-10000 Zagreb
tel.: +385/1/6188-670

www.vaillant.hr
vaillant-plus@vaillant.hr

Direktor: Mario Opačak

Redakcija: Marko Brajković, Dalibor Crnić, 
Mario Opačak, Sunčana Starček

Priprema izdanja: Sunčana Starček
Grafička priprema: Think.Invent.Design.
Lektorica: Martina Šolčić

lipanj 2024. godine
Besplatni primjerak
naklada: 2000 primjeraka
ISSN: 1334-2010

Tisak: Spacecraft Earth d.o.o. 

Za tiskarske greške ne odgovaramo!

kod pisanja uvodnika za vaš i naš Vaillant Plus, na početku se uglavnom 
nalazim u dvije tipične situacije. Ili nemam ideju o kojoj bih temi želio pisati 
ili je pak previše potencijalnih tema te se ne mogu odlučiti koju odabrati. 

DRAGI MOJI...
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Ovoga puta našao sam se u ovoj 
drugoj, lakšoj i slađoj situaciji 
kada je tema doista na pretek. 
Pokušavao sam se odlučiti između 
zanimljivih tržišnih trendova 
u Europi i kod nas, najave 
promijenjenog načina prodaje 
dizalice topline aroTHERM pure, 
ponovnog oživljavanja tržišta 
plinskih uređaja, teme o najnovijoj 
fluktuaciji kadrova u našoj tvrtki, 
novih globalnih događanja koja 
će zasigurno ponovo utjecati na 
cijene transporta i repromaterijala 
te još nekoliko jednako zanimljivih i 
važnih tema.

I onda se dogodi nešto što u 
trenutku zasjeni sve ostale 
događaje te se nametne kao 
jedina moguća i primjerena tema 
za ovaj uvodnik. Napustio nas je 
naš dugogodišnji direktor Sveto 
Matijašević.

Izuzev nekih najmlađih čitatelja 
koji ga nisu osobno upoznali, ali 
su zasigurno čuli za njega, svi 
su ga ostali dobro ili vrlo dobro 
poznavali. Sveto je jednostavno 
bio legenda Vaillanta na ovim 

prostorima. Čovjek koji je postavio 
temelje našeg poslovanja i koji je 
u velikoj mjeri zaslužan za snagu 
i položaj koji tvrtka Vaillant ima 
na tržištima Hrvatske, Bosne i 
Hercegovine i Slovenije. Čovjek uz 
kojeg i od kojeg smo učili i naučili 
kako se voli i poštuje tvrtka za koju 
radimo, čovjek koji je imao rijetko 
viđenu sposobnost za stvaranje i 
održavanje kontakata. Čovjek koji 
je volio život i uživao u njemu, a 
jednako tako i u poslu. Svima nama 
koji smo imali sreću raditi s njime, 
učiti od njega i odrastati uz njega, 
nesebično je prenosio svoja znanja 
i iskustva. Bio je prava hodajuća 
enciklopedija o početku i razvoju 
tržišta plinskih bojlera na ovim 
prostorima. Neki od postulata, koje 
je postavio na samom početku 
i kojih se držao svih tih godina, 
pokazali su se kao ključ uspjeha i 
razlog za stvaranje velike prednosti 
pred konkurencijom. Sve njegove 
osnovne postavke vrijede i danas 
te su i dalje ključ uspjeha u prodaji 
plinskih bojlera.

Sveto je osim svog znanja o prodaji 
plinskih bojlera bio i jednako 

spreman te je uz puno entuzijazma 
prenosio (čak i bez da ste ga 
pitali) svoje znanje i iskustvo o 
gastronomiji, vinima i putovanjima. 

Kada razmišljam o vremenu koje 
smo provodili zajedno, odmah mi 
na pamet padaju brojne anegdote 
i zanimljive situacije jer s njim 
je moglo biti svakako, samo ne 
monotono i dosadno. Bio je čovjek 
kojega ste samo mogli više ili 
manje voljeti, ali jedino što niste 
mogli jest ostati ravnodušni prema 
njemu, a sigurno je samo jedno - 
silno će nam nedostajati.

Sveto je bio čovjek koji se ponašao i 
živio glasno i doista mi je žao što je 
otišao tako tiho. n

Mario Opačak, 
direktor Vaillant d.o.o.
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NOVOSTI
Piše: Alan Babić

U sklopu nove mrežne stranice za 
Vaillant partnere www.myvaillantpro.hr 
pregled proizvodnog programa dostupan 
je u novome obliku te je sadržajno 
prilagođen stručnim partnerima. Osim 
novog web dizajna te bolje preglednosti i 
funkcionalnosti stranice su sada povezane 
s Vaillantovim podatkovnim serverom 
tako da partner učitava uvijek zadnju 
(ažurnu) verziju pripadajuće dokumentacije 
odabranog proizvoda ili dokumenta. 

Novi pregled proizvoda  
	 za Vaillant partnere (B2B)

Uz pregled proizvodnog programa dostupan je i pregled 
najnovijih tehnologija: dizalice topline, kondenzacijska 
tehnologija, regulacija, hibridni sustavi, klimatizacija te 
višestruki dimovodni priključci u zgradarstvu. 

Klikom na glavnu ikonu „Proizvodi“, korisnik može 
odabrati željenu grupu proizvoda a potom dobiti pregled 
svih proizvoda unutar odabrane grupe. U sklopu pregleda 
pojedine grupe proizvoda svaki proizvod predstavljen je 
slikom, odgovarajućom ikonom funkcionalnosti, osnovnim 
karakteristikama te direktnim korisnim poveznicama na 
tehničke podatke, bazu hidrauličkih shema ili ERP alat.

Odabirom konkretnog proizvoda korisniku će željeni 
proizvod biti predstavljen opisom glavnih karakteristika 
uz opciju učitavanja pripadajućih dokumenata: uputa za 
rukovanje, uputa za instaliranje, certifikata te komercijalnih 
brošura. Korištenjem poveznice „Shema sustava“ moguće 
je dobiti pregled hidrauličkih shema provjerenih idejnih 

Pretraživanje 
dokumenata
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rješenja sustava za grijanje i hlađenje. Korištenjem 
ERP alata moguće je u nekoliko klikova generirati 
energetsku oznaku proizvoda ili sustava te tehnički 
list. Tablica tehničkih podataka pruža brzi pregled 
glavnih tehničkih karakteristika.

Dodatna novost na web stranicama  
www.myvaillantpro.hr, koja će sigurno uvelike 
olakšati svakodnevno poslovanje novi je digitalni 
alat za pretraživanje dokumenata. Odabirom 
ikone u glavnom izborniku korisnik samo treba 
unijeti ključnu riječ pretrage, a potom filtriranjem 
pretrage odabrati tip dokumenta koji traži: upute za 
rukovanje ili instalaciju, dimovodne upute, brošuru i 
slično. Dobiveni rezultat je uvijek zadnja i ažurirana 
verzija traženog dokumenta.

Vaillant partner za pristup stranicama  
www.myvaillantpro.hr treba samostalno kreirati 
lozinku na osnovu adrese svoje elektroničke 
pošte koju je prethodno prijavio u Vaillant. Opcija 
„Reset lozinke“ po potrebi omogućuje kreiranje 
nove lozinke, a u slučaju nejasnoća tu je i kontakt 
formular. 

Podstrukture web stranice pristupom su ograničene 
na pojedine grupe partnera. Ukoliko nemate pristup 
na željeni sadržaj slobodno nas kontaktirajte. n

Dizalica 
topline 

aroTHERM 
pure

Grupa 
proizvoda 

dizalice 
topline

Pregled proizvodnog programa

5
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NOVOSTI
Piše: Viktor Vušak

Dizalice topline uređaji su koji svoju tehnologiju duguju 
srodnom proizvodu koji je revolucionirao udobnost na 
pristupačan način. Riječ je, dakako, o klima uređaju 
čija prodaja u Europi kontinuirano raste zbog sve viših 
prosječnih temperatura zraka. 

Klima uređaj osigurava jednostavan, učinkovit, cjenovno 
pristupačan i samostalan sustav hlađenja objekta (uz 
opciju grijanja) na korisniku intuitivan i razumljiv način. 
Kada se kombinira s dizalicama topline za grijanje i 
pripremu tople vode postaje dio iznimno učinkovitog 
sustava koji u potpunosti anulira ovisnost o fosilnim 
gorivima. Za rad se koristi isključivo električna energija 
na efikasan način, a dodamo li tome i fotonaponski sustav 
troškovi mogu postati gotovo zanemarivi kroz cjelokupan 
životni vijek. 

Danas smo jedan od vodećih europskih proizvođača 
opreme za grijanje s reputacijom pouzdane, provjerene i 
sigurne njemačke kvalitete. Svojim inovacijama, uz 150 

GLOBALNI TRENDOVI HVAC 
SEGMENTA (KUĆANSTAVA) 
POSLJEDNJIH NEKOLIKO GODINA 
BILJEŽILI SU STRELOVIT RAST U 
PRODAJI DIZALICA TOPLINE, UZ 
TENDENCIJU STABILIZACIJE PRODAJE 
TE BLAGI, KONTINUIRANI RAST U 
IDUĆIM RAZDOBLJIMA. 

Globalni  
	 klimatski 
fenomen

R32
Rashladna

tvar

Jednostavna i elegantna 
vanjska jedinica

Tiha i neupadljiva unutarnja jedinica 
s integriranim WiFi modulom

6
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godina tradicije, Vaillant je uvijek korak ispred ostalih te 

kroči novim putovima upotrebljavajući obnovljive izvore 

energije i uređaje za klimatizaciju, uvijek stavljajući korisnika 

i očuvanje prirode na prvo mjesto.

Kako bismo bili u korak sa sve većom potražnjom 

predstavljamo novi i dopunjeni raspon mono split 

(naknadno i multi split) klima uređaja serije climaVAIR pro 
(VAIB1) uz značajke koje osiguravaju kompletno rješenje za 

korisnika kao na primjer:

tvornički ugrađen WiFi modul (zidne jedinice),

7 brzina ventilatora i 3D strujanje zraka (pomična 
krilca u svim smjerovima),

integrirani filter za prašinu s gornje strane 
(jednostavna i brza izmjena),

poboljšana energetska efikasnost SEER (do 8.4) i 
SCOP (do 4.5),

tiši rad u odnosu na seriju VAI 8 (od 22 dB),

5 godina jamstva na kompletan proizvod i

ekološko rashladno sredstvo R32.

Aplikacija za daljinski nadzor i 
upravljanje Ewpe Smart App

Sve funkcije 
na dohvat 
ruke

Mono split raspon dolazi u četiri modela (kombinacija 
jedne vanjske (WNO) i jedne unutarnje jedinice (WNI):

•	 2,5 kW (VAIB 1-025 WNO + VAIB 1-025 WNI)

•	 3,5 kW (VAIB 1-035 WNO + VAIB 1-035 WNI)

•	 5,0 kW (VAIB 1-050 WNO + VAIB 1-050 WNI)

•	 6,5 kW (VAIB 1-065 WNO + VAIB 1-065 WNI)

Vanjske jedinice manjih su dimenzija i lakše od svojih 

prethodnika što olakšava i ubrzava postupak montaže čak 

i na teže dostupnim pozicijama. Dizajn vanjske jedinice 

dodatno je unaprijeđen i u skladu s visokim očekivanjima 

korisnika. Bijela boja premaza osigurava visok stupanj 

refleksije i stoga maksimalnu učinkovitost u vrućim ljetnim 

mjesecima.

Uz besplatnu aplikaciju Ewpe Smart App moguće je 

daljinskim putem upravljati sa svakim pojedinim klima 

uređajem unutar istog objekta i dostupne bežične mreže 

(2,4 GHz).

Aplikacijom je moguće programirati vremenske programe 

paljenja i gašenja klima uređaja kako biste mogli 

automatizirati rad i pritom, primjerice, rashladiti prostor 

prije nego što dođete kući.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

Uz Vaillantova sustavna rješenja možete biti sigurni da ste 

odabrali partnera koji ne samo da brine o vašoj udobnosti, 

već i o utjecaju koji takav sustav ima na ostatak svijeta koji 

nas okružuje. n
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Naravno, obzirom na sve veću 
popularnost održivih, kružnih i 
„zelenih“ generatora topline, već vrlo 
poznatih dizalica toplina, postavlja 
se pitanje koliko su dizalice topline 
namijenjene za sezonu hlađenja.

Najpopularniji izbor za hlađenje 
prostorija obiteljskih kuća i stambenih 
zgrada jesu klima uređaji. Klima 
jedinice su zapravo dizalice topline 
zrak-zrak, no što je s dizalicama 
topline zrak-voda?

Dizalice topline zrak-zrak, u režimu 
hlađenja, uzimaju toplinu iz zraka 
unutar prostora te ju prenose preko 
radne tvari na vanjski zrak u okoliš. 
Dizalice topline zrak-voda imaju tri 
namijene: grijanje, priprema potrošne 
tople vode i hlađenje. 

Kada govorimo o hlađenju pomoću 
dizalice topline zrak-voda, govorimo 

o hlađenju putem medija (vode) koji 
preuzima toplinu iz zraka unutar 
prostorije pomoću uređaja zvanog 
ventilokonvektor. Ventilokonvektori 
(parapetni, zidni, stropni i kanalni) 
upuhuju hladni zrak u prostor, vrlo 
slično poput klima uređaja, odnosno 
uzimaju toplinu iz prostora smanjujući 
temperaturu zraka unutar prostora.

Glavna razlika je što su za razliku od 
klima uređaja tromiji sustav, odnosno 
osoba će puno sporije primijetiti 
pad temperature unutar prostorije u 
kojoj boravi. Ova razlika igra veliku 
ulogu prilikom režima hlađenja u 
trenutku kada dizalica kreće u režim 
pripreme potrošne tople vode. Na 
primjer, prilikom dolaska kući poslije 
plaže kada se poželite istuširati. 
Dizalica u trenutku veće potrebe 
za toplom vodom dobije naredbu 

Sezona grijanja je 
napokon iza nas, stoga 
bih se želio dotaknuti 
trenutno goruće teme – 
sezone hlađenja. Rastom 
vanjske temperature 
zraka početkom svibnja 
ljudi sve više počinju 
razmišljati o sezoni 
hlađenja i uređajima koji 
su potrebni kako bi nam 
svima bilo ugodno kroz 
ljeto 2024. godine.

Sezona hlađenja

PARTNERI
Piše: Eugen Ivanović
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da režim hlađenja prebaci u režim 
pripreme potrošne tople vode te 
ventilokonvektori prestaju hladiti 
prostor. 

Dodatna razlika je što umjesto 
da dizalica tijekom zime radi na 
režimu grijanja i pripreme potrošne 
tople vode, tijekom ljeta mora 
raditi u režimu hlađenja. Na taj 
način povećavamo broj radnih 
sati kompresora. Najčešći režimi 
hlađenja jesu 7°C /12°C, odnosno 
polazna temperatura vode prema 
ventilokonvektorima je 7°C, dok je 
povratna temperatura 12°C. Ukoliko 
smo temperaturom vode unutar 
cijevi ispod temperature rosišta zraka 
(koja je u prosjeku 18°C tijekom 
ljetnih mjeseci), vodena para u 
zraku kondenzirat će se na vanjskim 
stijenkama cijevi. Zamislite situaciju 
kada sjednete u kafić na plaži i 

Sustav dizalice topline 
zrak-voda

naručite hladno piće koje dolazi u 
staklenoj boci. Kakva će ta staklena 
boca biti izvana nakon 5 minuta? 

Postoji jednostavno rješenje – podno 
ili stropno hlađenje, koji koristi viši 
temperaturni režim 18°C / 23°C.

Što će se dogoditi za vrijeme 
radova održavanja dizalice 
topline? 

Ukoliko imamo dva neovisna sustava, 
klima uređaj uz hlađenje, možemo 
upaliti i tijekom zimskih mjeseci za 
dogrijavanje zraka u prostoriji.

Ukoliko želimo sustav „all in one“, 
morat ćemo posebno obratiti 
pozornost na:

	4 dovoljan volumena u obliku 
toplinskog inercijskog spremnika 
(puffera),

	4 izolaciju cijevi sustava hlađenja,

	4 odvod kondenzata iz svakog 
ventilokonvektora i

	4 dimenzioniranje sustava 
hlađenja (snaga dizalice topline i 
ventilokonvektora).

Vaillantova dizalica topline aroTHERM 
je namijenjena za grijanje i hlađenje, 
ali pod uvjetom da su svi gore 
navedeni uvjeti zadovoljeni.

Što god odlučili, Vaillant ima 
optimalno rješenje i pouzdano 
održavanje! n

Ventilokonvektori

Klima uređaj

9
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S obzirom da živimo u vremenu kada su pravilnici 
sve stroži po pitanju energetske učinkovitosti većina 
investitora odlučuje se za ugradnju dizalica topline. 
Jedan takav objekt je nedavno završen, novi vlasnici su 
se netom uselili te sada imaju priliku uživati u održivom 
komforu grijanja i tople vode. 

Stambeni objekt je izgradila tvrtka Visti Nekretnine 
na čelu s gospodinom Stipom Vidovićem. Odlikuje 
se odličnom arhitekturom, pametnim rasporedom 
stambenih jedinica i to sve u kombinaciji s vrhunskom 
tehnologijom. Vidljivo je to u svim projektima koji su već 
izvedeni ali i onima koji tek dolaze. 

Spomenuti objekt ima 8 stambenih jedinica i jedan 

poslovni prostor te se nalazi na adresi Vatroslava 
Lisinskog 12 u Dugom Selu. U svim stanovima pa i 
poslovnom prostoru ugrađene su Vaillantove dizalice 
aroTHERM pure VWL 65 i unutarnje jedinice uniTOWER 
VWL 108 sa spremnikom od 190 litara tople vode. Svi 
stanovi imaju podno grijanje i time iskoristivost dizalica 
dolazi do punog izražaja, što se već ogledava u niskim 
energetskim troškovima, a danas je to važniji čimbenik 
nego ikada. Pored grijanja osiguran je visoki komfor 
tople vode koji omogućava dizalica topline u kombinaciji 
sa spremnikom tople vode uniTOWER VWL 108. 

Za stanove s jednom kupaonicom spremnik od 190 
litara u svakom slučaju je dovoljan te se vlasnici mogu 

U posljednjih nekoliko 
godina događa se velika 
ekspanzija stanogradnje, 
i to ne samo u središtu 
Zagreba već i na širem 
području grada. Tu 
svakako trebamo 
spomenuti Dugo Selo 
koje je nakon potresa 
doživjelo pravi procvat 
po pitanju novih 
stambenih jedinica.

aroTHERM pure 
u Visti nekretninama

PROIZVODI
Piše: Marjan Kolouh

Visti nekretnine-
Vatroslava 
Lisinskog 12
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mirno opustiti pa i malo „razmaziti“ 
po pitanju tople vode. 

Da bi sve dobro radilo, za strojarske 
radove pobrinula se tvrtka 
TERMOTOM PAVLEK. Odradili su 
kompletne radove instalacije vode, 
podnog grijanja te montažu dizalica 
topline. Vlasnik tvrtke gospodin 
Tomislav Pavlek dugogodišnji 

je Vaillantov partner što je 
rezultiralo ugradnjom Vaillantovih 
dizalica topline. Misao vodilja bila 
je ugraditi uređaje s vrhunskim 
performansama, kvalitetom i 
najvažnije, najjačom servisnom 
podrškom i sigurnom opskrbom 
rezervnih dijelova. 

Instalacijski radovi odrađeni su 

Instalacija odrađena za 5

sensoCOMFORT odlično se uklapa u prostor

uniTOWER - Kompaktno i lijepo rješenje

kvalitetno što se može vidjeti i na 
slikama objekta. Uloženo je puno 
truda da sve bude funkcionalno 
i oku lijepo. Vanjske jedinice su 
pritom smještene na krov tako 
da ne narušavaju vizualni izgled 
objekta. 

Ovo je primjer jednog iznimno 
lijepog stambenog objekta s 
ugrađenim Vaillantovim dizalicama 
topline, a vjerujemo da će ih biti sve 
više.

Vjerujemo da ćemo ukazano 
povjerenje gospodina Vidovića u 
Vaillantovu opremu opravdati dok je 
gospodin Pavlek sa svojom ekipom 
to već učinio.

Zaključili smo to jer ova provjerena 
„ekipa“ radi već i na novim 
projektima. Više na:

www.visti-nekretnine.hr n
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Za nas iz Europe, „biser Indijskog 
oceana“ Šri Lanka, nekada Cejlon, 
po mnogočemu je neobična i 
strana zemlja. Sve je drugačije od 
onoga na što smo navikli – ljudi, 
hrana, arhitektura, vjera, plaže, 
šume… Upravo ta različitost daje 
draž dalekim putovanjima i čovjeka 
ispunjava neobičnim i novim 
iskustvima. A uz dobro raspoloženu 
i veselu skupinu kao što je bila 
naša, floskula „uspomene koje 

ostaju za cijeli život“ dobiva novo i 
još ljepše značenje i vrijednost.

Putovanje je imalo dva početka. 
Prvi je bilo okupljanje u zračnoj 
luci i drugi, onaj pravi početak, 
kada smo izašli na terasu hotela, 
zatim na plažu i kroz zelene krošnje 
palminog drveća ugledali beskrajni 
Indijski ocean i beskrajnu pješčanu 
plažu… U tom smo trenutku 
zaboravili na sve i naša avantura 

Ove smo godine, 
zajedno s više od 80 
Vaillant VEP partnera 
iz regije, posjetili još 
uvijek skriveni biser 
Indijskog oceana – Šri 
Lanku

S instalaterima na Šri Lanki

PARTNERI
Piše: Mladen Kuparić

Slika govori više od tisuću riječi
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S instalaterima na Šri Lanki
na ovom prelijepom otoku mogla je 
započeti.

Prvi dojam o Šri Lanki je onaj 
o zelenilu. Nepregledna šuma, 
gusta, dominantna, zelena tijekom 
cijele godine. Za tu njezinu snagu 
zaduženi su monsuni koji dva puta 
godišnje po dva mjeseca zalijevaju 
sve ispod sebe što čini otok 
nestvarno zelenim i omogućuje 
bogatstvo i raznovrsnost 

životinjskog i biljnog svijeta, ali 
zaslužni su i za visoku vlagu 
tijekom cijele godine. Bogatstvo 
životinjskog svijeta najživopisnije 
smo doživjeli svakodnevnim 
posjetima majmuna na terasama 
hotela te prilikom posjete jednom 
od najboljih safari parkova (Yala) 
gdje su nas dočekale najrazličitije 
životinjske vrste. 

Tropska šuma prekriva veći dio Šri 

Lanke i spušta se do toplog mora 
od kojeg je dijele samo pješčane 
plaže, koje na samom jugu zaista 
izgledaju kao da okružuju veći dio 
otoka. I tek tu i tamo su ljudi za 
sebe uspjeli izboriti životni prostor 
krčeći drveće i postavljajući svoje 
skromne domove, male radnje ili 
obrađujući plantaže čaja i cimeta. 
Iako otok naseljava više od 20 
milijuna žitelja dojam povezanosti 
ljudi i prirode mnogo je veći nego u 
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S tradicionalnim ribarima

Sve je spremno 
za pecanje

Otok cimeta

Ekipa ZC Andrić iz Užica

Mali predah u Colombu

14
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krajevima iz kojih mi dolazimo.

Istraživanje otoka započelo je 
posjetom povijesnom gradu 
Galle. Današnji oblik gradu dali su 
Portugalci u XVI. stoljeću, a potom 
Nizozemci krajem XVII. stoljeća. 
Okružuje ga čuvena tvrđava Galle 
koja i danas, pet stoljeća kasnije, 
izgleda impresivno. Možemo tek 
zamisliti koliko je moćno izgledala 
starosjediocima u ono vrijeme. 
Gradska jezgra je vrlo lijepa, ima 
europski „štih“ uz svoju tropsku 
crtu u arhitekturi. S jedne strane 
Galle se svakako mora posjetiti 
zbog svojih trgovina, trgova i 

restorana, ali i zato što je živi 
spomenik kolonijalnom ropstvu 
koje su ovim ljudima u to vrijeme 
nametnuli Europljani. 

Ovdje smo se susreli i s vrućinom 
i vlagom, i to je uveliko odredilo 
naše dalje pustolovine. Željni da 
vidimo što više, a da nas ne slomi 
vrućina, sljedećih nekoliko dana 
imali smo red plaže, red obilazaka i 
tako do samoga kraja puta.

Najljepše plaže Šri Lanke nalaze 
se na jugu, upravo gdje smo mi 
bili smješteni te smo se potrudili 
da ih sve obiđemo: Unawatuna, 
Mirissa, Hikkaduwa i, naravno, naša 

Welligama. Sve pješčane, dugačke, 
široke, s jedne strane obrubljene 
morem s druge zelenilom i 
nepreglednim stablima palmi, 
a među njima kafići, restorani, 
surferske baze… Toliko su velike da 
gužvi praktički nema. Postoje samo 
dijelovi gdje ima nešto više i nešto 
manje ljudi. More je toplo, ugodno, 
pomalo mutno zbog valova koji 
neprestano i ritmično podižu 
pijesak s dna oceana. Valovi su 
idealni za surfere, one početnike, 
među kojima su bili i neki od nas, 
ali i one iskusne, mlade, lijepe i 
zgodne mladiće i djevojke na koje 
smo bili pomalo ljubomorni što 

Bilo kuda selfie svuda

Naše ljepše snage

Uvijek veselo i na vodi i na kopnu

Sretan rođendan

Bilo kuda selfie 
svuda

15
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zbog godina što zbog vještine surfanja… Surferi, svojim 
ležernim stilom odijevanja i šarenim daskama daju 
poseban „cool“ izgled ovim plažama, a inače je Šri Lanka 
jedna od top destinacija kada je ovaj sport u pitanju. 

Kada pišemo o plažama i moru ne smijemo preskočiti 
specifičan način ribolova na Šri Lanki, čuvene ribare 
sa štapovima koji, doduše, danas više pecaju turiste s 
fotoaparatima nego ribe pa su tako upecali i nas. Svakako 
prelijep prizor.

Unutrašnjost otoka krije neke zanimljive mogućnosti 
koje su za preporuku: rudnike dragog kamenja, plantaže 
čuvenih cejlonskih čajeva, radionice tradicionalnih maski, 
plantaže začina (cimeta), već spomenuti safari… Svakako 
je najjači dojam ostavio muzej tsunamija, posvećen 
prirodnoj katastrofi iz 2004. godine, kada je razorni 
val visine 30 metara pogodio priobalje i uzrokovao 
jednu od najvećih prirodnih tragedija na ovom 
otočju. 

No život ide dalje, ljudi su se vratili, 
ponovo zidaju, grade i rade. To je 
pravi kontekst da spomenemo 
i glavno prijevozno sredstvo, 
fenomenalni i neizbježni TUK-TUK. 
To je motor, tricikl, trosjed, osobno 
prijevozno sredstvo, taxi, dostavno 
vozilo i što god još možete 
zamisliti. Šarenih boja, oslikani, 
uvijek su tu oko vas, kao i njihovi 
nasmijani vozači. Odlično iskustvo 
i prilika da porazgovarate s domaćim 
ljudima izvan hotela i standardnih 
turističkih ruta. Naravno, vožnja 
lijevom stranom i provlačenje između 
autobusa nije za one sa slabijim 
srcem, no stići ćete brzo i lako do 
svakog odredišta.

Hrana nas je ugodno iznenadila. Riba, plodovi mora, 
piletina, riža, voće, banane svih boja i oblika. Tek nakon 
nekoliko dana saznali smo da je ono što smo jeli 
prilagođeno nama - manje ljuto, s manje curryja, manje 
slatko. I „lav“ pivo (Lion), da se osjećamo kao kod kuće. 
Ako se nađete na Šri Lanki obavezno probajte ribu, nema 
je iz uzgoja već je svježa, morska, odlična i povoljna. 
Mislili smo da ribe ima toliko da ćemo i sami ponešto 
upecati, ali bez obzira na sav trud i štapove te donesenu 
opremu s drugog kontinenta, nijedna barakudica na obalu 
nije izvučena. 

Jedna zanimljivost na plaži Welligama: na stupu s 
putokazima pored oznaka Sydneya i Shanghaja, nalazi 
se i oznaka Užice, 8800 kilometara… To su naši partneri 

S aligatorom u rukama

Vaillant Navy Seals spremni za akciju

Radionica 
tradicionalnih 

maski
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iz tvrtke ZC Andrić – njih čak 8 je pošlo na put iz iste 
tvrtke, što je apsolutni rekord i govori puno toga lijepoga, 
o našoj suradnji i o njihovoj tvrtki. Primjer za sve, a i 
naš ponos, stoga smo iskoristili priliku da im posebno 
zahvalimo na tome.

Prije povratka obišli smo Colombo, višemilijunski glavni 
grad Šri Lanke, a dan smo iskoristili za obilazak grada 
i neke od budističkih svetilišta i hinduističkih hramova. 
Inače 70% žitelja ove zemlje su budisti, a druga najveća 
vjerska skupina su hindusi, s oko 13%. 

Za dio naše grupe koja je imala dužu pauzu između 
letova u Dohi kao šlag na tortu došao je obilazak ovog 
zaista impresivnog grada. Spektakularna arhitektura, 
izuzetno sređen i osmišljen grad i neki detalji koji 

jednostavno ostavljaju bez daha. Samo jedan detalj 
su tornjevi s antenama za mobilnu telefoniju, koji su 

napravljeni tako da imitiraju drvo palme … 

Na kraju ostaje ono glavno, prelijepo 
druženje i vrlo dobra energija cijele 

skupine, što nije lako kada na okupu 
imate više od 80 ljudi. Jedino vrijeme 
kada su sijevale iskrice bilo je na 
terenu za odbojku na plaži kada je 
sportski duh prevagnuo. Na kraju, 
u velikom finalu, odmjerili su snage 
najbolji mlađi protiv onih koji su 
manje mladi, i na kraju je iskustvo 

prevagnulo! Oni mlađi sada imaju 
godinu dana vremena da se spreme 

za revanš.

Pitate se gdje će biti revanš? I hoćete li i 
Vi biti dio naših novih uspomena? 

Za sljedeću godinu pripreme za 
novu avanturu su već počele. U 
veljači 2025. godine put će nas 
voditi 10-ak dana u jedinstvenu 
Keniju gdje nas čeka nezaboravni 

safari, Kilimandžaro, pješčane plaže i još svakakvih 
iznenađenja. O detaljima bit ćete na vrijeme informirani 
putem naših uobičajenih kanala komunikacije.

Ukoliko se i Vi želite pridružiti to je više nego 
jednostavno: ako ste član Vaillant VEP programa i imate 
dovoljno bodova za putovanje, svi su uvjeti ispunjeni. 
Javite nam se jer mi već punimo popis! 

Na kraju zahvaljujemo svim našim putnicima na divnom 
druženju, dobroj energiji i odličnoj atmosferi tijekom 
cijelog putovanja. I hvala vam na suradnji s tvrtkom 
Vaillant, vi ste ti koji čine našu tvrtku velikom i samo 
zajedno možemo u nove radne pobjede, nova putovanja i 
avanture! Bilo je veliko zadovoljstvo putovati i družiti se s 
vama! n

Ni ove maske ne mogu uplašiti ekipu iz Slovenije

Hvali ribu, drž' se pršuta

Izlet u Dohu 17
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EKOLOGIJA
Piše: Tomislav Otmačić

Stare aplikacije još se mogu 
pronaći u trgovinama Google 
Play i App Store, ali samo u svrhu 
usmjeravanja novih korisnika na 
novu aplikaciju zbog starih uputa 
za instalaciju regulacija i Internet 
komunikacijskog modula.

S obzirom da aplikacija 
myVAILLANT radi na našoj 
najnovijoj digitalnoj infrastrukturi 
osiguravajući brz i pouzdan rad uz 
ispunjavanje visokih standarda u 
pogledu kibernetičke sigurnosti, 
prelazak na novu aplikaciju bio je 

Početkom travnja ove 
godine svim korisnicima 
je nova aplikacija 
myVAILLANT zamijenila 
stare aplikacije sensoAPP 
i multiMATIC.

myVAILLANT - verzija 2.17.

Brza i jednostavna za 
korištenje

Pregled podataka o 
potrošnji

Nadzorna ploča za sve 
bitne funkcije

Početni meni

18
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myVAILLANT - verzija 2.17.

izuzetno zahtjevan zbog prijenosa 
velike količine podataka sa stare na 
novu infrastrukturu što uključuje 
i podatke o energiji prikupljene u 
starom sustavu (potrošnja struje/
plina i sl.)

Iz tog razloga za određene 
korisnike još uvijek postoji kašnjenje 
u očitavanju podataka, a očekujemo 
da će to biti riješeno u dogledno 
vrijeme.

Kao što je poznato, kod novih 
proizvoda u početku se javljaju 
početničke pogreške od čega nije 
izuzeta ni aplikacija myVAILLANT.

Nova verzija aplikacije myVAILLANT 
2.17. velik je iskorak u poboljšanju 
funkcija i odaziva aplikacije ali 
smo svjesni da pojedini korisnici 
mogu imati određenih poteškoća 
u radu aplikacije koje mogu biti 
uzrokovane i nekim vanjskim 

utjecajima.

Pod time se podrazumijevaju uzroci 
povezani s problemom na opremi 
sustava grijanja ili nepravilnom 
konfiguracijom kompleksnijih 
sustava grijanja koji se sastoje od 
kombinacija termostata, sustava 
regulacije, generatora topline (ili 
više generatora topline) i ostale 
opreme kompatibilne s aplikacijom 
myVAILLANT.

U svrhu pomoći oko bilo kakvih 
upita vezano za aplikaciju 
myVaillant korisnici nam se mogu 
obratiti putem Korisničke podrške 
u samoj aplikaciji gdje imaju 

Korisnička podrška

mogućnosti odabira kategorije 
zahtjeva za podršku te mogu 
detaljno opisati svoj zahtjev. Na 
zahtjev korisnika kroz Korisničku 
podršku u aplikaciji možemo izvršiti 
i pregled konfiguracije sustava. 
Tako često možemo i detektirati 
eventualni problem u radu 
sustava ili aplikacije te u suradnji 
s korisnikom otklanjamo direktno 
problem kada je to moguće.

U ostalim slučajevima krajnje 
korisnike svakako informiramo o 
eventualnom uočenom problemu te 
ih upućujemo na ovlaštene Vaillant 
servise. n

Kolege u razvojnom 
odjelu za aplikacije 
kontinuirano unapređuju 
aplikaciju tako da 
nova verzija aplikacije 
myVAILLANT 2.17. donosi 
sljedeća poboljšanja:

	4 unaprijeđen je 
postupak instalacije 
aplikacije i internetske 
komunikacijske jedinice, 

	4 ispravljene su pogreške 
koje su uzrokovale 
poteškoće u upravljanju 
sustavom ambiSENSE,

	4 	pregled domova, u 
slučaju kada postoji 
upravljanje s više 
sustava grijanja, 
premješten je s nadzorne 
ploče u izbornik 
Postavke,

	4 dodan je sustav 
obavijesti za informiranje 
korisnika o održavanju 
sustava (aplikacije) i

	4 općenito je poboljšano 
upravljanje te su 
ispravljene neke 
programske pogreške.

19
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PROIZVODI
Piše: Filip Mateša

Dolazi u dva modela, snage 100 kW 
i 150 kW, a svojom sposobnošću 
kaskadnog povezivanja omogućuje 
spajanje do sedam uređaja čime se 
postiže ukupni učinak koji prelazi 1 
MW uz samo jednu regulaciju. Ovaj 
uređaj ističe se visokim učinkom, 
širokim rasponom modulacije te 
je kao takav idealno rješenje za 
primjenu u zgradarstvu.

Jedna od ključnih karakteristika 

VAILLANT JE NEDAVNO 
OBOGATIO SVOJ 
ASORTIMAN PROIZVODA 
PREDSTAVLJAJUĆI NOVI 
PLINSKI KONDENZACIJSKI 
ZIDNI UREĐAJ ZA 
GRIJANJE - ECOFIT PLUS. 

Novi ecoFIT plus
ovog uređaja je kompaktna veličina 
u odnosu na visoki izlazni učinak 
od 100 i 150 kW, što je postignuto 
zahvaljujući visokokvalitetnom 
izmjenjivaču topline izrađenom od 
legure aluminija i silicija. Ova legura 
zajedno s naprednim konstrukcijskim 
rješenjima osigurava visoku 
učinkovitost uređaja. Kompaktnost 
ovog uređaja čini ga iznimno 
konkurentnim na tržištu. Važno je 
istaknuti da ecoFIT plus uređaj svojim 
širokim rasponom modulacije daje 
mogućnost definiranja maksimalnog 
toplinskog opterećenja od 20 - 100 
kW, odnosno od 30 - 150 kW ovisno o 
modelu. Također sadrži i integriranu 
nepovratnu dimovodnu zaklopku, 
koja djeluje kao zaštita od povrata 
dimnih plinova što je posebno 
važno kod kaskadnog povezivanja 
više uređaja. Ostali dijelovi sustava 

već su dobro poznati iz drugih 
Vaillant kondenzacijskih uređaja što 
pojednostavnjuje održavanje.

S obzirom na komunikacijsku vezu 
eBUS, ovaj uređaj omogućuje 
povezivanje s termostatima, 
regulatorima te internetskim 
komunikacijskim jedinicama. Na taj 
se način korisnicima omogućuje 
daljinsko upravljanje putem aplikacije 
myVAILLANT, dok istovremeno 
serviserima omogućuje učinkoviti 
nadzor nad radom sustava i 
parametriranje putem aplikacije 
myVAILLANT pro.

Ukratko, ecoFIT plus predstavlja 
izvanredno rješenje za zahtjevne 
potrebe u zgradarstvu, kombinirajući 
visoku učinkovitost, fleksibilnost 
kaskadnog povezivanja i naprednu 
tehnologiju upravljanja i nadzora. n

Veliki učin do 150 kW

Dostupna su dva modela učina 100 i 150 
kW te kod kaskadnog povezivanja i učina 
do 1050 kW s jednim regulatorom.

Viskokoučinkovita crpka (pribor)

Nudi visoku učinkovitost i vrhunske 
performanse.

Plamenik s učinkovitim 
pred-miješanjem

Mogućnost učinkovitog izgaranja.

Integrirana nepovratna zaklopka za 
dimne plinove

Maksimalna sigurnost rada sustava.

Lijevani izmjenjivač topline od 
viskokvalitetne aluminijske legure 

Maksimalna ušteda i učinkovitost zahvaljujući 
visokokvalitetnom izmjenjivaču topline.

Vrhunska svojstva
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VEP program osmišljen je za 
nagrađivanje vjernosti i izvrsnosti naših 
instalatera, dok istovremeno poboljšava 
cjelokupno iskustvo kod naših korisnika. 
Sudjelovanjem u ovom programu naši 
instalateri dobivaju pristup ekskluzivnim 
pogodnostima, prilikama za obuku i 
resursima koji ih osnažuju da bi se 
istakli u svom zanatu.

Od samog početka naši su instalateri s 
entuzijazmom prihvatili VEP program 
prepoznajući vrijednost koju on donosi 
njihovom profesionalnom razvoju. 
Sudjelujući u ovom programu naši 
instalateri moći će koristiti najnovije 
digitalne alate, znanja i podršku 
potrebnu za pružanje vrhunske usluge 
i nadilaženje očekivanja korisnika. 
Također mogu skupljati bodove za svaki 
Vaillantov proizvod koji su instalirali, a 
potom te bodove mijenjati za brojne 

nagrade.

Provođenje VEP programa naglašava 
našu nepokolebljivu predanost 
inovacijama. Stalnim ulaganjem u 
inicijative kao što je VEP cilj nam je 
postaviti nove standarde izvrsnosti 
u industriji grijanja i hlađenja, 
osiguravajući da naši partneri i korisnici 
dobiju samo najbolje.

Pozivamo sve naše partnere 
instalatere da nam se pridruže na 
ovom uzbudljivom putovanju i da 
zajedno težimo ka izvrsnosti. Zajedno 
oblikujemo budućnost rješenja grijanja 
i hlađenja u Sjevernoj Makedoniji za 
budućnost ispunjenu zajedničkim 
uspjehom!

Hvala vam na kontinuiranoj podršci 
i povjerenju iskazanom Vaillantu u 
Makedoniji. n

Veseli nas što možemo 
objaviti pokretanje 
Vaillant Excellence 
Partner (VEP) programa 
u Vaillantu u Makedoniji 
ove godine. Ovaj 
partnerski program 
označava značajan 
korak naprijed u 
našoj predanosti 
pružanju jedinstvene 
usluge i podrške 
našim partnerima 
instalaterima.

Makedonija uvodi  
				    VEP Program

MAKEDONIJA
Piše: Radmila Jovevska
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U ratu klima uređaja
Kada netko spomene Vaillant, prve dvije 
stvari koje vam padnu na pamet su 
plinski uređaji i dizalice topline. Istina, 
Vaillant je na tržištu prepoznat kao 
vrhunski proizvođač i dizalica topline i 
plinskih aparata. Ali što možemo reći o 
Vaillantovim klima uređajima? 

Dalmacija je zasigurno vrlo potentno tržište kada 
govorimo o klimatizaciji. Konkurencija u ovom HVAC 
segmentu je, blago rečeno, brutalna i već se godinama 
u regiji vodi žestoki rat robnih marki koje su u samom 
svjetskom vrhu dugi niz godina. Je li Vaillantu mjesto u 
tom epskom sukobu? Dakako da jest.

U svijetu klimatizacije Vaillant ima svoje snage, a tu 
prvenstvenu govorimo o klimama VAI 8 i VAI 5. Možda 
klima uređaje jednostavno nismo dovoljno spominjali 
u prijašnjim tekstovima, ali da, u Dalmaciji je izveden 
cijeli niz uspješnih stambenih projekata s Vaillantovim 
uređajima. Riječ je o pouzdanim uređajima dokazanim u 
višegodišnjem radu. Nedavno sam i ja bio pred izborom 
klima uređaja za svoj dom te sam razmatrao sve meni 
bitne karakteristike. Izbor uređaja je doista širok. Najbitniji 

DALMACIJA
Piše: Tomislav Jurić
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S velikom tugom, zauvijek smo se 
oprostili od našeg bivšeg direktora, 
Svetislava Matijaševića, koji je 
kao nitko drugi ostavio svoj trag u 
Vaillantu u Hrvatskoj, ali i šire. Svima 
nama bio je ne samo direktor, nego i 

mentor, motivator i učitelj. Zauvijek 
će ostati u našim sjećanjima i srcima.  

Veliko hvala  
u ime svih Vaillantovca.  n

In Memoriam Svetislav 
Matijašević, 1940. - 2024.

faktori u odlučivanju bili su razina buke i pouzdanost u 
radu. Nakon uspoređivanja s renomiranom konkurencijom 
zaključio sam da Vaillant zadovoljava oba moja zahtjeva, 
uz mnogo drugih funkcija i mogućnosti u radu sustava. 
Ujedno je i sustav udovoljio ukupnom duljinom cjevovoda, 
što je zasigurno jedan od glavnih izazova kada je riječ 
o klimatizaciji u zgradarstvu. Trenutak istine dogodio se 
prije otprilike mjesec dana kada sam pustio svoj multi-
split sustav u pogon očekujući toliko priželjkivanu tišinu u 
radu. I što se dogodilo? O da, Vaillant je itekako zadovoljio 
- vrlo niska razina buke uz zadovoljavajući osjećaj ugode u 
klimatiziranom prostoru. Palac gore!

Ali da se ipak vratimo na najnoviji primjer jedne stambene 
zgrade u Splitu za čije se grijanje i hlađenje brinu pouzdani 
multi-split sustavi serije VAI 8, točnije njih 26. Ovoga je 
puta riječ o dvije zgrade na splitskoj Sirobuji od kojih svaka 
ima 4 etaže. Investitor je tvrtka Royal Group d.o.o. koja je 
povjerila izvođenje strojarskih instalacija našem partneru 
– tvrtki Confort Plus d.o.o. iz Vrgorca. Tražeći dobro i 
pouzdano rješenje za ove dvije moderne zgrade odluka je, 
naravno, pala na klimatizacijske uređaje Vaillant s kojima 
će se nadolazeće visoke temperature podnositi puno 
ugodnije. n
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Jedan od glavnih aduta tvrtke AirVit je posvećenost kvaliteti. 
Bez obzira je li riječ o instalaciji visokoefikasnih dizalica topline, 
klima uređaja ili kompleksnih sustava centralnoga grijanja, 
AirVit uvijek teži izvrsnosti. Kroz kontinuirano usavršavanje 
u vidu instalaterske i serviserske obuke na svim vrstama 
Vaillantove opreme i praćenje najnovijih tehnoloških trendova, 
AirVit osigurava da njihovi klijenti imaju pristup najnaprednijim i 

AirVit d.o.o. Vitez -  
		  Mlade snage Vaillanta
IAKO MLADA TVRTKA, OSNOVANA 2021. 
GODINE, AIRVIT D.O.O. BRZO JE POSTALA 
SINONIM ZA VRHUNSKU KVALITETU I 
POUZDANOST U PODRUČJU INSTALIRANJA 
DIZALICA TOPLINE, KLIMA UREĐAJA I 
CENTRALNOGA GRIJANJA. SA SJEDIŠTEM U 
SRCU BIH, VITEZU, OVO PODUZEĆE BRZO JE 
STEKLO UGLED POUZDANOG PARTNERA U 
GRADNJI.

BiH
Piše: Jasenka Ljubović

najučinkovitijim rješenjima na tržištu.

Osim kvalitete, AirVit se ponosi i svojim timom djelatnika. S 
pet mladih i motiviranih djelatnika koji zajedno čine srce i dušu 
tvrtke, AirVit nudi personaliziran pristup svakom projektu. Bez 
obzira je li riječ o malom rezidencijalnom prostoru ili velikom 
komercijalnom objektu, tim AirVita pristupa svakom zadatku s 
predanošću, osiguravajući da svaki klijent dobije rješenje koje 
savršeno odgovara njihovim potrebama i budžetu. Za svoje 
klijente, također, osiguravaju i vrhunsku korisničku podršku 
u vidu pružanja savjeta, odgovaranja na pitanja ili rješavanja 
eventualnih problema. 

Danas, AirVit ne samo da nastavlja rasti i širiti svoj utjecaj na 
tržištu, već i postavlja standarde u industriji klimatizacije i 
grijanja. Njihova posvećenost kvaliteti, uz suradnju i projekte 
s uglednom tvrtkom kao što je Vaillant, dodatno doprinosi 
stručnosti i izvrsnoj korisničkoj podršci te ih čini prvim izborom 
za sve one koji traže pouzdano i učinkovito rješenje za svoje 
potrebe, u području inovativnih rješenja u grijanju i hlađenju 
rezidencijalnih i komercijalnih objekata. n

AirVit - mlada snaga Vaillanta

Matija Garić, vlasnik tvrtke AirVit

Timski rad je ključ uspjeha

Motivirani radnici su srce i duša svakog poduzeća
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„SRC Romari” je sportsko-rekreativni centar u kojem se pored 
terena za nogomet nalaze i velika sportska nogometna dvorana, 
teniski tereni, manja multifunkcionalna dvorana, a na katu su 
i smještajne jedinice. Površina objekta je oko 650 m2. Kako 
je projektom zamišljeno, instalirane su 2 geotermalne dizalice 
topline flexoTHERM exclusive VWF197/4 i fluoCOLLECT VWW 
19/4 te kasetni i parapetni ventilokonvektori. Zbog velike 
potrebe za sanitarnom vodom, instalirana je i dizalica topline 
aroTHERM plus VWL 155/6 i spremnik sanitarne vode. A da bi 
se sve spojilo u jednu lijepu priču tu su Vaillantove regulacije 
sensoCOMFORT VRC 720/2 i VR 92. 

Još jedan objekt za čiji se sustav grijanja i hlađenja pobrinula 
tvrtka AirVit je „Župna kuća i crkva Sv. Juraj”. Pored tri dizalice 
topline aroTHERM plus VWL 155/6 te ventilokonvektora, za 
grijanje je instaliran i ecoTEC plus VU 30CS/1-5, dok je za 
pripremu sanitarne vode instaliran uniSTOR VIH SW 500/3 BR. 
Sustav je vođen regulacijama sensoCOMFORT VRC 720/2 i VR 
92.

Crkva Sv. Juraja izgrađena je 1900. godine. Tijekom prošle 
godine župnik crkve fra Velimir Bavrka odlučio je napraviti 
kompletnu rekonstrukciju te je zajedno sa AirVitom krenuo u 
realizaciju projekta s Vaillantovom opremom. Dosadašnji sustav 
bio je neučinkovit, financijski neisplativ te ekološki neodrživ. 
Nakon završene prve sezone grijanja, prema riječima župnika, 
uistinu su zadovoljni s rezultatima i funkcioniranjem sustava, 
ali prije svega s komforom kojeg su dobili. Dosadašnji troškovi 
grijanja iznosili oko 30.000 eura, a s novim sustavom nakon 
prve godine iznosili su 7.000 eura. Na njihovo inzistiranje 
uskoro se priprema i nova instalacija s 4 dizalice topline 
aroTHERM plus 155/6 kako bi se postigle dodatne uštede i 
komfor u preostalim dijelovima objekta. n

Male ruke,   
	 ali velika  
	 djela tvrtke  
AirVit 
MNOGO JE REFERENTNIH OBJEKATA S 
POTPISOM TVRTKE AIRVIT, A ZA OVU PRILIKU 
ĆEMO IH PRILIKU IZDVOJITI NEKOLIKO.

BiH
Piše: Jasenka Ljubović

Župna kuća

Crkva Sv. Juraja, Vitez

Sportsko-rekreativni 
centar Romari, Vitez
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Nedavno uvedeni ecoFIT plus zidni 
kondenzacijski uređaj snage 100/150 
kW nije iznimka. Prije nego što se krene 
s puštanjem ovog uređaja 1. generacije 
u pogon, Vaillant provodi sveobuhvatnu 
obuku za svoje servisere.

Obuka se sastoji od dva ključna dijela: 
teorijskog i praktičnog treninga. Prvo 

SA SVAKIM NOVIM 
PROIZVODOM KOJI SE UVODI 
NA TRŽIŠTE VAILLANT 
OSIGURAVA POTPUNU 
OSPOSOBLJENOST SVOJIH 
SERVISERA ZA NJEGOVU 
INSTALACIJU I ODRŽAVANJE.

ecoFIT plus treninzi

PARTNERI
Piše: Filip Mateša

serviseri prolaze kroz teoretski dio putem 
online webinara gdje se uz predavanja 
održava i diskusija te razmjena znanja 
i iskustava. Ovaj dio obuke osigurava 
da serviseri steknu razumijevanje o 
specifičnostima uređaja ecoFIT plus. 
Nakon što uspješno polože ispit iz 
teorijskog dijela, serviseri prelaze na 
praktični trening.

U praktičnom dijelu obuke serviseri 
se dobivaju priliku upoznati sa svim 
aspektima uređaja. To uključuje prednosti 
uređaja, principe rada, komponente 
sustava i njihove specifičnosti, planiranje 
instalacije te prateći pribor potreban za 
njegovo održavanje. 

Najvažniji dio praktičnog treninga je 
instalacija uređaja i njegovo puštanje u 
pogon. Serviseri također prolaze kroz 
procedure održavanja te se simuliraju 

mogući problemi s uređajem i načini 
njihova rješavanja. Ovaj dio obuke 
priprema servisere da budu spremni za 
sve izazove s kojima bi se mogli susresti 
na terenu.

Cijeli proces obuke servisera za zidni 
kondenzacijski uređaj ecoFIT plus 
priprema ih za rad s uređajem u stvarnim 
uvjetima na terenu. Vaillant vjeruje da 
dobro obučeni serviseri osiguravaju 
optimalan rad uređaja i povećavaju 
zadovoljstvo korisnika.

Ovakva vrsta obuke za nove uređaje 
osigurava Vaillantovim serviserima 
stručnost i spremnost na sve zahtjeve 
koje postavlja zidni kondenzacijski uređaj 
ecoFIT plus. Vaillant uvijek ostaje predan 
pružanju vrhunske podrške svojim 
korisnicima i osiguravanju dugoročne 
pouzdanosti njihovih proizvoda. n
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Naime, kako ste već mogli pročitati, 
pojačali smo svoj program dizalica 
topline s modelom aroTHERM pure koji 
je kompaktnošću i besprijekornim radom 
već osvojio mnoge naše kupce. Kako 
bismo detaljno predstavili našu novu 
dizalicu te se podsjetili već dobro poznatih 
modela, tijekom ovog ljeta organizirat 
ćemo treninge za instalatere partnere 
u našem trening centru. Vjerujem da će 
teme biti zanimljive svima te ćemo se 
potruditi prenijeti cjelokupno iskustvo 
i znanje stečeno u proteklih nekoliko 
godina iz perspektive vodeće robne 

IAKO JE POJAM LJETA 
POPRILIČNO IZGUBIO 
TOTALITET, U SMISLU DA 
GA PRONALAZIMO I USRED 
KALENDARSKE ZIME, PA JE 
TEŠKO PROCIJENITI KADA 
ĆE POČETI, SIGURNO JE DA 
ĆE LIPANJ I SRPANJ, DAKLE 
PRAVO KALENDARSKO 
LJETO, DONIJETI MNOŠTVO 
DOGAĐANJA U NAŠEM 
SJEDIŠTU U HEINZELOVOJ.

marke dizalica topline. Nadamo se i 
vašem angažmanu jer bez vas i vašeg 
znanja i vaših iskustava Vaillant ne bi bio 
ono što jest. 

Na meniju smo, stoga, spremili ponešto 
za svakoga. Od duboke tehničke analize 
do pitanja: „Kako sa strankama?“. Pokušat 
ćemo sve korisne i raspoložive alate 
prikazati na primjerima dobro izvedenih 
projekata. Možda se kratko zadržimo i 
na onim ne tako dobrim primjerima ali 

naravno iz takvih se i najbolje nauči! 

Kako i priliči, po završetku napornog 
umovanja i edukacije svi ćemo se zajedno 
družiti i veseliti uz hranu i piće pa će i 
one najteže teme lakše proteći. Pozive 
očekujte od svojih prodajnih predstavnika 
a u slučaju prijedloga ili pitanja uvijek 
vam stojimo na raspolaganju. Vama i 
nama želimo uspješno i ne prevruće ljeto 
te dobar trening i druženje u Vaillantu u 
Heinzelovoj. n

Ljeto u Heinzelovoj

PARTNERI
Piše: Marko Brajković



Upravo zato krenuli smo u lov za najstarijim Vaillantovim 
uređajem u Hrvatskoj. Sretnicu ili sretnika nagradit ćemo novim 
plinskim kondenzacijskim uređajem ecoTEC plus VUW 25/26 
CS/1-5. Pozivamo stoga vas, naše vjerne čitatelje Vaillant plusa, 
da provjerite imate li još možda negdje nešto stariji bojler, 
grijalicu ili peć ili pak možda poznajete nekoga tko posjeduje 
takav uređaj. Ukoliko je odgovor potvrdan prijavite se sa svojim 
kontakt podacima i slikama uređaja na info@vaillant.hr i možda 
će novi ecoTEC otići baš u vaše ruke. Lov je otvoren do 31. 
kolovoza, 2024. godine.  n

Limitirano izdanje brendiranja namijenjeno je isključivo 
najvrednijim ovlaštenim Vaillant servisima s kojima nas veže 
dugoročno partnerstvo. 

Naš nadaleko poznati i vjerni partnerski servis PLIN-MONT iz 
Žigrovca nametnuo se tu prirodno kao prvi izbor. Najnovije 

POVEZUJEMO PROŠLOST I SADAŠNJOST

KAKO NAJBOLJE PROSLAVITI VAILLANTOV 

150. ROĐENDAN? JEDNOSTAVNO, 

DARIVANJEM JEDNOG OD NAŠIH VJERNIH 

KORISNIKA VRIJEDNOM NAGRADOM.

POVODOM NAŠEG 150. ROĐENDANA 
ODLUČILI SMO SE, IZMEĐU OSTALOG, 
PREZENTIRATI IZRADOM JUBILARNOG 
IZDANJA BRENDIRANIH SERVISNIH VOZILA.

NOVOSTI
Piše: Sunčana Starček

Više o Vaillantovom 150. 
rođendanu pogledajte na posebnoj 
informativno-zabavnoj web stranici 
u nastavku ili jednostavno učitajte 
QR kod:  
www.vaillant150.com/hr_HR

Potraga za najstarijim uređajem

Ekskluzivno 
brendiranje 
servisnih vozila vozilo u voznom parku ovog našeg ovlaštenog servisa tako 

je dobilo i najnovije limitirano, jubilarno ruho. Posebno nam 
je drago što je cijela ekipa PLIN-MONT-a iskoristila priliku 
predstaviti nama i vama svog novog „ljubimca“.

Plin-Montu su se u međuvremenu pridružili i EIMONT iz 
Varaždina te DENMAR PROM iz Zagreba. n

Plin- 
Mont

Eimont

Denmar-prom

http://www.vaillant150.com/hr_HR

